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53,869,495,613

 1 PROGRAMA CENTRAL
53,869,495,613

 001 PROGRAMA CENTRAL 53,869,495,613

  01 RECTORADO 7,899,861,549
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

5,111,158,148

776,277,256

221,037,658

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 280

 330

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

4,121,178,066

190,006,667

446,013,814

353,959,601

209,879,176

9,494,600

148,900,000

258,588,200

103,744,080

45,671,200

17,247,280

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 53,869,495,613

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION GENERAL
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Energía Electrica
Energía Electrica
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Transporte

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Ceremonial
Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Artes Graficas

3,527,617,168
70,566,000

205,981,200
317,013,698

7,140,000
126,966,667

55,900,000

28,506,907
32,500,000
54,506,907

109,200,000
39,000,000
49,200,000

133,100,000

352,800,000
1,159,601

67,295,596
9,800,000

90,816,000
35,000,000

631,580
6,336,000

1,718,600
7,776,000

40,000,000
108,900,000

58,025,000
40,400,000
10,200,000

3,200,000
7,000,000
9,403,200

84,000,000
3,360,000

40,000,000
3,000,000

12,600,000
12,019,080

5,856,000
17,845,000

8,880,000
37,824,000

8,720,000

16,380,000
4,000,000

20,774,400
4,516,800

6,230,000
1,747,080
5,271,000
1,248,000
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  02

RECTORADO

FACULTAD DE ODONTOLOGIA

7,899,861,549

7,158,490,938

 500

 800

 900

 100

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

1,271,888,487

509,500,000

10,000,000

6,375,789,359

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 840

 850

 910

 110

 130

 140

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

100,386,023

20,115,200

49,569,206

33,719,949

1,248,032,487

4,800,000

19,056,000

421,000,000

88,500,000

10,000,000

6,033,947,184

109,004,000

142,838,175

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

ADMINISTRACION GENERAL

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE ODONTOLOGÍA

UN.RES.:

UN.RES.:
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Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Becas
Becas
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Bonificaciones

1,028,000
1,723,200

1,705,600
7,356,480

21,975,000
41,154,809
16,670,934

2,000,000
6,883,200
2,640,000

1,200,000
1,036,800
1,200,000

864,000
3,500,000
8,755,200
1,159,200
2,400,000

20,542,572
29,026,634

12,840,000
3,840,000
4,289,549
1,000,000
2,563,200
2,736,000
2,712,000
3,739,200

57,429,892
76,522,411

1,114,080,184

4,800,000

19,056,000

400,000,000
15,000,000

6,000,000

88,500,000

1,360,000
8,640,000

5,455,639,000
60,296,400
53,862,000

464,149,784

504,000
25,650,000
61,073,421
21,776,579
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  03

FACULTAD DE ODONTOLOGIA

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS

7,158,490,938

7,465,215,560

 200

 300

 500

 100

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

475,910,240

151,918,379

154,872,960

6,478,657,160

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

90,000,000

92,291,200

243,709,440

114,929,600

20,980,000

4,000,000

4,920,000

71,667,000

53,371,979

8,294,400

13,665,000

48,000,000

32,016,000

74,856,960

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE ODONTOLOGÍA

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE CIENCIAS 
AGRARIAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 144
 148
 148

 191
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 214

 232

 243
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 245
 246
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 281
 284

 331
 333
 334

 341
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 342
 342
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 361

 391
 394
 397
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Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
Productos E Instrumentales Químicos Y Medicinales Varios

Combustibles

Artículos De Caucho
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

28,600,000
100,738,175

13,500,000

90,000,000

73,840,000
18,451,200

243,709,440

16,964,800
18,964,800
75,000,000

4,000,000

14,460,000
3,000,000
3,520,000

2,000,000
2,000,000

3,070,000
900,000
950,000

5,230,000
9,374,000
8,437,500

27,260,000
15,285,500

1,150,000
2,300,000
2,630,000

3,265,000
1,050,000
1,542,240
4,631,539
9,683,200

25,200,000
8,000,000

8,294,400

2,550,000
2,885,000
2,630,000
4,000,000
1,600,000

48,000,000

32,016,000

34,056,960
40,800,000
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Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03 FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 7,465,215,560

 200

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

236,850,000

197,208,400

542,500,000

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 360

 390

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

6,079,989,160

132,268,000

118,800,000

147,600,000

80,000,000

850,000

60,000,000

68,000,000

24,000,000

4,000,000

32,390,480

109,000,000

28,500,000

12,217,920

15,100,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE CIENCIAS 
AGRARIAS

UN.RES.:
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 144
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 242
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 261
 262
 265
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 333
 334
 335
 335
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 341
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 345
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 351
 351
 353
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 357

 361
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 398
 399
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Compuestos Químicos
Abonos Y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico

Combustibles

Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

5,498,139,280
60,296,400
53,862,000

467,691,480

2,268,000
130,000,000

59,800,000
44,000,000
15,000,000

147,600,000

60,000,000
20,000,000

850,000

60,000,000

25,000,000
12,000,000
16,000,000
15,000,000

8,000,000
8,000,000
8,000,000

4,000,000

2,425,000
750,000
900,000

3,740,000
24,575,480

27,000,000
10,000,000
20,000,000
20,000,000
16,000,000

1,200,000
14,800,000

8,000,000
15,000,000

2,000,000
1,000,000
1,500,000
1,000,000

12,217,920

1,700,000
2,500,000
1,200,000
1,200,000
5,000,000
3,500,000
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  04

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADM.

7,465,215,560

9,515,902,803

 800

 100

 200

 300

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

10,000,000

8,368,416,725

549,359,000

105,436,200

 520

 530

 540

 840

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 320

 330

 340

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

380,000,000

62,500,000

100,000,000

10,000,000

7,687,367,925

236,308,000

297,140,800

147,600,000

135,000,000

132,990,000

230,100,000

37,289,000

13,980,000

3,200,000

3,460,000

57,689,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03

 04

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE CIENCIAS 
AGRARIAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA EMPRESARIALES Y 
TECNOL

UN.RES.:

UN.RES.:

 522

 534
 535

 541
 543

 841

 111
 112
 113
 114

 131
 133

 141
 141
 144
 148

 191

 211
 212
 214

 232

 242
 242
 243
 245
 245
 246

 262
 262
 263
 265
 268

 281
 284

 323

 333

 341
 341
 342
 342

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 10
 10
 10
 10

 10
 30

 10
 30
 30
 30

 10

 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30

 088

 088
 088

 088
 088

 088

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 088
 088
 088

 088

 001
 088
 001
 001
 088
 001

 001
 088
 088
 001
 001

 001
 001

 088

 001

 001
 088
 001
 088

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Confecciones Textiles

Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

380,000,000

30,000,000
32,500,000

60,000,000
40,000,000

10,000,000

6,981,873,520
60,296,400
53,862,000

591,336,005

1,008,000
235,300,000

26,280,800
21,000,000

125,060,000
124,800,000

147,600,000

96,000,000
1,200,000

37,800,000

132,990,000

12,000,000
33,000,000
10,500,000

3,600,000
165,000,000

6,000,000

10,889,000
15,000,000

400,000
6,000,000
5,000,000

3,000,000
10,980,000

3,200,000

3,460,000

6,420,000
10,489,000

6,650,000
21,050,000
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:

Actividad:



28 - 05 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  04

  05

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADM.

FACULTAD DE MEDICINA

9,515,902,803

9,600,357,989

 500

 800

 900

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

447,690,878

35,000,000

10,000,000

7,679,242,693

1,097,210,020

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 840

 850

 910

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

11,360,000

19,986,200

9,741,000

297,390,878

52,500,000

97,800,000

30,000,000

5,000,000

10,000,000

7,296,622,816

106,199,877

132,600,000

143,820,000

351,680,004

7,800,000

224,413,696

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 04

 05

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA EMPRESARIALES Y 
TECNOL

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE MEDICINA

UN.RES.:

UN.RES.:

 343
 343
 346
 346

 351
 354
 355

 361

 394
 397
 398
 399

 522

 534
 538

 541
 542
 543

 841

 852

 910

 111
 112
 113
 114

 131
 133

 141
 144

 191

 211
 211
 212
 212
 214
 214

 221
 221

 232

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10
 30
 10
 30
 10
 30

 30
 30

 10

 001
 088
 001
 088

 001
 001
 001

 088

 001
 001
 001
 001

 088

 088
 088

 088
 088
 088

 088

 088

 088

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 088
 001
 088
 001
 088

 001
 088

 001

Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles

Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Transporte

Viáticos Y Movilidad

1,860,000
2,980,000
2,240,000
6,000,000

2,500,000
2,160,000
6,700,000

19,986,200

1,611,000
2,010,000
4,320,000
1,800,000

297,390,878

43,500,000
9,000,000

42,300,000
30,000,000
25,500,000

30,000,000

5,000,000

10,000,000

6,627,885,338
53,596,800
53,862,000

561,278,678

2,100,000
104,099,877

83,200,000
49,400,000

143,820,000

188,500,000
111,960,000

9,000,000
9,315,844
2,500,000

30,404,160

3,000,000
4,800,000

100,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:

Actividad:



28 - 05 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  05

  06

FACULTAD DE MEDICINA

FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENC.DE LA EDUCACION

9,600,357,989

7,108,486,759

 300

 500

 800

 100

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

313,498,814

480,646,462

29,760,000

6,153,120,792

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 840

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

460,612,320

50,304,000

2,400,000

26,027,680

66,053,200

156,867,934

50,000,000

14,550,000

182,400,000

140,353,941

157,892,521

29,760,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 05

 06

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE MEDICINA

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE HUMANID Y C EDUC

UN.RES.:

UN.RES.:

 232

 242
 242
 242
 243
 245
 245
 245
 248

 261
 261
 262
 262
 264
 265
 268

 284

 331
 333
 334
 334

 341
 341
 342
 342
 343
 346

 351
 351
 352
 352
 355
 358
 358

 361

 397
 398
 399

 522

 534
 535
 536
 538

 541
 541
 542
 543
 543

 841

 30

 10
 30
 30
 30
 10
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 10
 30
 10
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 10
 30

 10

 30
 30
 30

 30

 30
 10
 30
 30

 10
 30
 30
 10
 30

 30

 088

 001
 001
 088
 001
 001
 001
 088
 088

 001
 088
 001
 088
 088
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 088
 001
 088
 001
 001

 001
 088
 001
 088
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 088
 001
 088
 088

 001
 088
 088
 001
 088

 088

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

De Informatica Y Sistemas Computarizados
De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Catering

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas

124,413,696

150,000,000
6,200,000

110,592,000
5,000,000

94,772,320
3,000,000

66,048,000
25,000,000

1,650,000
27,955,200

2,000,000
9,298,800
1,440,000
3,960,000
4,000,000

2,400,000

13,500,000
2,000,000
8,527,680
2,000,000

6,410,000
19,795,000

2,000,000
35,348,200

500,000
2,000,000

4,000,000
1,500,000
2,000,000

12,600,000
700,000

135,267,934
800,000

50,000,000

2,750,000
6,800,000
5,000,000

182,400,000

28,400,000
102,833,941

1,120,000
8,000,000

13,460,000
56,012,521
20,000,000
30,900,000
37,520,000

29,760,000
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:

Actividad:



28 - 05 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  06 FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENC.DE LA EDUCACION 7,108,486,759

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

256,024,585

117,382,572

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

5,547,466,042

99,874,000

394,180,750

111,600,000

69,560,000

29,997,140

70,740,800

42,204,000

23,522,645

20,000,000

4,560,000

13,052,000

68,328,520

7,340,000

13,705,252

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 06 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE HUMANID Y C EDUC
UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 131
 133

 148
 148
 148

 191

 211
 214

 232
 232

 242
 242
 243
 243
 245
 246
 246

 261
 261
 262
 262
 265

 281
 281
 284
 284

 291

 323

 331
 331
 333
 334
 334

 341
 341
 342
 342
 343
 343
 346
 346

 352
 354
 355
 355

 361

 10
 10
 10
 10

 10
 30

 10
 30
 30

 10

 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
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 30

 30

 001
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 001
 001
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 001
 088

 001

 088
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 001
 088

 001
 088
 001
 088
 088
 001
 088

 001
 088
 001
 088
 088

 001
 088
 001
 088

 088

 088

 001
 088
 088
 001
 088

 001
 088
 001
 088
 001
 088
 001
 088

 088
 001
 001
 088

 088

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial
Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores
Repuestos Y Accesorios Menores

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles

5,006,579,476
60,296,400
53,862,000

426,728,166

3,024,000
96,850,000

9,025,000
316,155,750

69,000,000

111,600,000

39,000,000
30,560,000

3,117,140
26,880,000

7,500,000
28,800,000

4,440,000
12,556,800

7,000,000
4,300,000
6,144,000

2,800,000
20,604,000

2,800,000
11,000,000

5,000,000

12,966,645
5,000,000
2,100,000
3,456,000

20,000,000

4,560,000

1,600,000
2,880,000
3,252,000
1,600,000
3,720,000

5,170,000
11,794,640

6,790,000
31,102,680

3,700,000
3,571,200
2,400,000
3,800,000

1,800,000
2,150,000
1,950,000
1,440,000

13,705,252
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EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:



28 - 05 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  06

  07

FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENC.DE LA EDUCACION

FAC. CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLOGICAS

7,108,486,759

5,121,180,015
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